합 계 - 152,474 - 6,637 - 145,837

<당분기> (원화단위: 원, 외화단위: USD, EUR)

구분
외화자산 외화부채

현지통화 환산금액 현지통화 원화환산

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 10

보고기간종료일 현재 화폐성 외화자산부채에 대한 민감도 분석결과는 다음과 같습니다.

USD - - 4,247,356.84 5,720,340,188

EUR - - 176,678.48 256,701,458

CNY - - 9,300.00 1,727,475

합계 - - - 5,978,769,121

<전기> (원화단위: 원, 외화단위: USD, EUR)

구분
외화자산 외화부채

현지통화 환산금액 현지통화 원화환산

USD 140.00 180,516 4,247,914.19 5,477,260,555

EUR - - 399,552.40 569,997,458

CNY - - - -

합계 - 180,516 - 6,047,258,013

(단위: 원)

구분
당분기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (572,034,019) 572,034,019 (547,708,004) 547,708,004

EUR (25,670,146) 25,670,146 (56,999,746) 56,999,746

CNY (172,748) 172,748 - -

합계 (597,876,912) 597,876,912 (604,707,750) 604,707,750

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 11

② (이자율위험) 보고기간종료일 현재 이자발생 자산부채 내역은 다음과 같습니다.

보고기간종료일 현재 이자발생 자산부채의 민감도 분석 결과는 다음과 같습니다.

③ (가격위험) 회사는 유동성관리 및 영업상의 필요 등으로 상장 및 비상장주식을 포함하는

지분증권에 투자하고 있습니다. 회사는 이를 위하여 하나 이상의 직접적 또는간접적 투자수

단을 이용하고 있으며 이 중 상장주식은 공개시장에 거래되어 가격위험에 노출되어 있습니

다.

보고기간종료일 현재 회사의 지분증권투자(관계기업투자 및 비상장주식은 제외)의 공정가치

는 0원(전기 1,350,517,875원)입니다.

보고기간종료일 현재 시장성있는 지분증권의 민감도 분석결과는 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분
당분기 전기

고정이자 변동이자 고정이자 변동이자

이자발생 금융자산 26,835,349,285 10,985,447,911 31,218,158,235 2,214,445,024

이자발생 금융부채(*) - 19,236,774,950 - 19,013,585,998

(*)
이자율 변동위험을 회피할 목적으로 회사는 차입금 14,000,000,000원에 대해 이자율스왑계약을 체결하였습니다.

(주석6 참조).

(단위: 원)

구분
당분기 전기

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

이자비용(*) (52,367,750) 52,367,750 (50,135,860) 50,135,860

이자수익 109,854,479 (109,854,479) 22,144,450 (22,144,450)

(*) 이자율스왑계약을 체결한 금액은 제외하고 민감도 분석을 수행하였습니다.

(*)
2024년 1월 5일부로 전기(2023년)말 기준 보유한 (주)벽산 주식 514,483주를 전량 매도하여,

당분기말 기준 보유 주식은 없습니다.

(단위: 원)

구분
당분기 전기

30% 상승 30% 하락 30% 상승 30% 하락

당기손익-공정가치 측정 금융자산평가손익 - - 405,155,363 (405,155,363)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 12

나. 위험관리정책

회사의 위험관리 체계를 구축하고 감독할 책임은 이사회에 있습니다. 회사의 위험관리 정책

은 회사가 직면한 위험을 식별 및 분석하고, 적절한 위험 한계치 및 통제를 설정하고, 위험이

한계치를 넘지 않도록 하기 위해 수립되었습니다. 위험관리 정책과 시스템은 시장 상황과 회

사의 활동의 변경을 반영하기 위해 정기적으로 검토되고 있습니다. 회사는 훈련 및 관리 기

준, 절차를 통해 모든 종업원들이 자신의 역할과 의무를 이해할 수 있는 엄격하고 구조적인

통제 환경을 구축하는 것을 목표로 하고 있습니다.

다. 파생상품 및 풋백옵션 등 거래현황

① 당사는 차입금의 이자율변동위험을 회피하기 위하여 이자율 스왑계약을 체결하였습니다.

② 공시대상기간중 파생상품계약으로 발생한 이익 및 손실상황
   1. 공정가액 및 공정가액 평가주체

   2. 파생상품계약에서 발생된 거래손익금액과 재무제표에 반영된 내용

   - 상기 거래 관련 당기 중 인식한 파생상품평가손실: 34,569,755원

   (전기 파생상품평가손실 인식: 225,578,582원)